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Mini-Pancakes am Spief3

Zeit gesamt

35min

[utaten

fir 4 Portionen
Weizenmehl, Type 405
Backpulver
Salz

Lucker

Eier

Milch

Essig
Erdbeeren
Kiwi

Physalis
Rapsol

Honig

Zubereitungszeit

35min

100 g
1TL

10g
1St
90 ml
2ml
150 g
1St
12 §t.
1EL
2TL

Schwierigkeit
Mittel

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlere Schiissel, groBe Pfanne

1. In einer Schiissel Mehl mit Backpulver, Salz und Zucker vermengen. Eier, Milch und
Apfelessig unterriihren, bis ein leicht dickflissiger Teig entsteht.

2. Erdbeeren waschen, Strunk entfernen und vierteln. Kiwi schalen, langs vierteln und in
Stiicke schneiden. Physalis jeweils aus der Schale losen.

3. In einer Pfanne 01 auf mittlerer Stufe erhitzen. Teig mit einem Teeldffel zu kleinen
Fladen verteilen und ca. 2 Min. goldbraun von einer Seite backen. Vorsichtig wenden und
nochmals ca. 1-2 Min. goldbraun backen. Pancakes beiseitestellen und Vorgang
wiederholen, bis der Teig aufgebraucht ist.

4. Pancake und Friichte nach Belieben auf SpieBe stecken, mit etwas Honig betraufeln
und servieren.

Guten Appetit!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 198 keal
Kohlenhydrate 3¢
EiweiB 6g
Ballaststoffe 2g
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